
Ansprechpartner für die Förderung von Selbsthilfegruppen 
im Landkreis Rems-Murr 

 
 
Die Federführung für die kassenartenübergreifende Gemeinschaftsförderung / 

Pauschalförderung der Region Ludwigsburg-Rems-Murr hat: 

 
 
AOK – Die Gesundheitskasse 
Ludwigsburg-Rems-Murr 
 
Gottlob-Molt-Straße 1 
71636 Ludwigsburg 
 
 
 

 
Daniela Flecken 
 
Tel.:  0711 6525-21459 

Mail: daniela.flecken@bw.aok.de  
 
 
und 

 
Leonie Ritter 
Tel.: 0711 6525-21501 
leonie.ritter@bw.aok.de 

  
 
 

Ansprechpartner/innen für die krankenkassenindividuelle Projektförderung sind: 
 

 
AOK – Die Gesundheitskasse 
Ludwigsburg-Rems-Murr 
Karl-Krämer Str. 17 
71364 Winnenden 

 
Christiane Schempp 

Tel.: 0711 6525-13695 
Mail: christiane.schempp@bw.aok.de  

 
BARMER 
Landesvertretung  
Baden-Württemberg 
 
Postfach 102154 
70017 Stuttgart 
 

 
Sarah Klein 
 

 
Tel.: 0800 333004 351-115  

Mail: sarah.klein@barmer.de 

 
Betriebskrankenkassen 
in Baden-Württemberg 

 
Bitte wenden Sie sich an 
eine Betriebskrankenkasse 
in Ihrer Region 

 
Ansprechpartnerin beim BKK 
Landesverband Süd: Sonja Kienzler 
 
Tel.: 07154 1316-305 
Fax: 07154 1316-9305 
Mail: s.kienzler@bkk-sued.de 
 

 
DAK Gesundheit 
 
 

 
Fronackerstraße 8 
71332 Waiblingen 
 

 
Tel.: 07151 981920 
Mail: service745500@dak.de 

 
 
IKK classic 
Landesdirektion 
Baden-Württemberg 
 
Schlachthofstraße 3 
71636 Ludwigsburg 
 

 
Kerstin Haug 
 

 
Tel.: 07141 9416-45045 
Fax: 0800 455 8888-312 
Mail: kerstin.haug@ikk-classic.de 
 

 
Stand: 11.12.2023 
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